MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES
RUA GUILHERME SCHIFFER, 67 – CEP 84.140-000

TEL/FAX 0XX 42 3256 1122

EDITAL  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II da Lei Federal

nº 8.666/1993, torna público que homologa o pedido de Dispensa de Licitação,

solicitado à Comissão Permanente de Licitação, adjudicando o objeto de fornecimento

de 02 (Dois) aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades do

Departamento de Assistência Social, especificamente o prédio do Centro de

Convivência do 3ª idade do grupo conviver que integraliza junto a esse departamento

municipal.. Esta contratação totaliza em R$ 7.000,00 (sete mil reais), no período de

26/02/2016 a 26/05/2016, a REFRIGERAÇÃO TONI FRIO LTDA, inscrita no CNPJ

79.570.867/0001-32, estabelecida à Rua conceição, nº 935, Centro, Palmeira, Estado

do Paraná.

Porto Amazonas, 26 de Fevereiro de 2016.

ADEMIR SCHÜHLI

Prefeito Municipal